
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АЛЕКСЕЕВИЧА ПОНОМАРЕВА 
ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ 

г. Лабинск

от 16.01.2019 г. ' №22

О приеме заявлений граждан в первый класс

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 22января 2014 года № 32 «Об 

утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», письмом Департамента государственной политики в сфере общего 

образования Минобрнауки России от 13 декабря 2016 года № 08-2715 «О порядке 

приема в общеобразовательные организации», письмом Министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 10.01.2017 г. 

№ 47-109/17-11 «Об организации приема на обучение по образовательным 

программам общего образования», постановлением администрации 

муниципального образования Лабинский район от января 2019 года «О 

закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями 

муниципального образования Лабинский район», п р и к а з ы в а ю :

1. Начать прием заявлений граждан в первый класс МОБУ СОШ №7 имени 

А. А.Пономарева города Лабинска на 2019-20 учебный год с 1 февраля 2019 года.

2. Заместителю директора по УВР Ивановой Н.А. в срок до 23.01.2019 г. на 

официальном сайте учреждения и информационном стенде разместить:



2.1. Приказ Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 г. № 32 «Об 

утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (зарегистрирован в Минюсте РФ 2 апреля 2014 г., регистрационный 

№ 31800);

2.2. Постановление администрации муниципального образования Лабинский район 

от января 2019 года «О закреплении муниципальных образовательных организаций 

за территориями муниципального образования Лабинский район»;

2.3. Правила приема учащихся в 1-е классы МОБУ СОШ № 7 имени

А. А.Пономарева города Лабинска;

2.4. Образец формы заявления о приёме в ОО;

2.5. Настоящий приказ № 22 от «16» января 2019 г.

2.6. Информацию о количестве мест в первых классах.

3. Назначить ответственной за прием документов, представленных родителями 

(законными представителями) детей, секретаря учебной части Медведеву П.Д.:

3.1. Готовить приказы о приеме на обучение не позднее 7 рабочих дней после 

приема документов, размещать их на информационном стенде;

3.2. Документы, предоставленные родителями (законными представителями) 

регистрировать в журнале приема заявлений;

3.3. Выдавать расциску в получении документов, заверенную ответственным 

лицом и печатью образовательного учреждения;

4. Заместителю директора по УВР Ивановой Н.А. осуществлять контроль 

за приемом заявлений родителей (законных представителей) в первый класс.

5.. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
л.У-.ОГ  1А?,"-fhtH л -

Е.А.Попадич

С приказом ознакомлена:

Иванова Н.А.


